
1

Milí přátelé,

je to až neskutečné, že Unijazz má za sebou již 35 let fungování. Stej-
ně tak dlouho vychází magazín UNI, festivaly Boskovice i Alternativa 
jsou jen o dva roky mladší, dvacet let působíme v klubu Kaštan a třetí 
sezonu připravujeme koncerty a další kulturní akce v „nové“ Čítárně 
na Žižkově. 
A k tomu, abychom vám mohli přinášet koncerty kvalitních muzikan-
tů, inspirativní divadelní představení, literární besedy nebo filmy či 
články těch nejvýraznější kulturních publicistů, nám moc pomáhá 
vaše přízeň. Ať už nás podporujete formou členských příspěvků, fi-
nančními dary prostřednictvím platformy darujme.cz, jezdíte jako 
dobrovolníci pomáhat při festivalu v Boskovicích, či přicházíte jako 
návštěvníci na naše akce.
Přejeme vám jen vše dobré v novém roce a díky, že jste s námi.

Dana



2

6. 1. pondělí 19:00 VERNISÁŽ / Vstup volný
Roman Ťalský: Na Tři krále sem tu stále – kolekce objektů  
a obrazů

7. 1. úterý 19:00 POSLECHOVKA / Vstup volný
Jazzmánie Vladimíra Kouřila #257 – tradiční čítárenský poslechový 
pořad

8. 1. středa 18:00 ŠACHY / Vstup volný
Unijazz open – pravidelný šachový turnaj pro hráče a hráčky všech 
úrovní

9. 1. čtvrtek 20:00 KONCERT / Vstup 250 Kč v předprodeji, na místě 
300 Kč v hotovosti 
Bottled Fish + Rapsodéve – rock-alternative, alternative 
/dream-pop

10. 1. pátek 20:00 KONCERT / Vstup 250 Kč v předprodeji 
/ na místě 300 Kč
SAKOBI trio (Spilka, Zapadlo, Kleibl) – jazz

13. 1. pondělí 19:00 LITERATURA / Vstupné dobrovolné
Text-appeal vol. 16 – literárně-hudební večer 

14. 1. úterý 19:00 LITERATURA / Vstup volný
Večer příznivců fantastiky v nakladatelství Argo
 
16. 1. čtvrtek 20:00 KONCERT / Vstup 180 Kč v předprodeji,  
220 Kč na místě v hotovosti
Syrový tóny + Katka Šarközi – alternativní folk/punk, alternativní 
folk/jazz

17. 1. pátek 19:00 KONCERT / Vstup volný
KGN a hosté – akustické covery

22. 1. středa 19:00 PUB QUIZ / Vstup 60 Kč na místě
Pub quiz #11

24. 1. pátek 20:00 KONCERT / Vstup 250 Kč v předprodeji,  
300 Kč na místě v hotovosti
Mirek Kemel trio + Neúspěšný Atlet

28. 1. úterý 20:00 KONCERT / Vstup 350 Kč
František Skála & Třaskavá směs

29. 1. středa 20:00 KONCERT / Vstup 200 Kč v předprodeji,  
250 Kč na místě v hotovosti
Manel Ferreira + Kamila & Adam

30. 1. čtvrtek 20:00 KONCERT / Vstup 200 Kč v předprodeji,  
250 Kč na místě v hotovosti
Gumbo Blues & Mystery Shoes: Hudebně-vizuálně-lyrická cesta 
do americké noci – Vystupují Phil Shoenfelt, Jan Švihálek, Kristi 
Lescinski, Janny Richter, Mojmír Sabolovič, Jakub Kovtun a Robert 
Carrithers.



3

13. 1. pondělí 18:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY / Vstup volný
Filip Buryán: „Má orba“ – výtvarné umění

14. 1. úterý 18:30 PŘEDNÁŠKA / 150 Kč  
Přednáška Arch. Zdeňka Lukeše: Typologie Prahy I. – Pražské 
peněžní ústavy – architektura

15. 1. středa 16:00 PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI / 80 Kč
Sváťovo dividlo: Madlenka a skřítkové – pohádka pro nejmenší

15. 1. středa 20:00 KONCERT / 699 Kč
Lydia Lunch & Marc Hurtado (US), Starry Shaman – post-punk, 
no wave

16. 1. čtvrtek 20:00 KONCERT / 220 Kč
Rajtaraj – world music

17. 1. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Jan Burian – folk
18. 1. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Dobře naladěné divadlo: Hejkal Hugo – pohádka pro nejmenší

18. 1. sobota 20:00 FILM / 220 Kč
Upír Nosferatu (1922), hudba Martin Kyšperský & Dorka Barová
němý film s živým hudebním doprovodem

20. 1. pondělí 20:00 KONCERT / 250 Kč
Les Gars d’en Bas (FR/CZ) – world music

21. 1. úterý 20:00 KONCERT / 380 Kč
Transmission the Sound of Joy Division (UK) – rock,  
post-punk

22. 1. středa 18:30 PŘEDNÁŠKA / 180 Kč
Veronika Valterová: Divoká Amazonie aneb jak dnes žijí lovci 
lebek – cestování

Kaštan v roce 2025 finančně podporují: hlavní město Praha a městská část Praha 6.



4

23. 1. čtvrtek 20:00 KONCERT / 250 Kč
Jarabáci, Kluk z Husovky – folk

24. 1. pátek 20:00 KONCERT / 250 Kč
Algis Fediajevas (LT),  Jiří Imlauf – indie folk

25. 1. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Na houpačkách: Žabí princ – pohádka pro nejmenší

25. 1. sobota 20:00 KONCERT / 220 Kč
Milan Bátor: I Beatles – klasická kytara

29. 1. středa 20:00 KONCERT / 250 Kč
12:Piet – world music

30. 1. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Zeměpásy, Šílený Fridrich – folk

31. 1. pátek 19:00 KONCERT / 200 Kč
Werischi, Pervert Virgin, Saint Simon, Krisoris – rock, parodie

Výstava:
13. 1. – 31. 1. 2025
Filip Buryán: „Moje orba“
Soubor kreseb a grafik, ve kterých dominuje zájem o portrét a jeho 
různé podoby. Autor citlivě pracuje s linií a detailem, aby zachytil 
nejen fyzické rysy, ale také vnitřní svět a energii portrétovaných.

Připravujeme na únor: Jujubes (UK), Aaron Brooks (US), Krstní otco-
via (SK), Štefánikove deti (SK), Budoár staré dámy, Laundered Syrup, 
The Winter Sounds (US/CZ) a další  


